



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Centro Universitario de los Altos
Secretaría Administrativa
Coordinación de Servicios Generales

DICTAMEN DE RESOLUCIÓN PARA ADJUDICACIÓN

Tepatlán de Morelos Jalisco, a 05 de junio de 2017

ADJUDICACIÓN No: AD-051-CUALTOS-2017.

DEPENDENCIA: CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS

OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN AREA DE CONTROL ECOLAR

CON BASE EN EL **ARTÍCULO 47 DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA**, DEBIDO A QUE EL MONTO ADJUDICADO NO SOBREPASA LO ESTABLECIDO, POR LO QUE SE SUGIERE LA PRESENTE **ADJUDICACIÓN DIRECTA** A FAVOR DE LA PERSONA FISICA: **JOSE MANUEL RODRIGUEZ GUTIERREZ**, QUIEN CUENTA CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA, ASI COMO LOS RECURSOS TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMÁS QUE SEAN NECESARIOS Y POR SER UN ESPECIALISTA EN LA MATERIA DE LOS TRABAJOS A EJECUTAR.

LA PRESENTE ADJUDICACIÓN SE AUTORIZA POR UN MONTO DE: **\$50,000.00 (CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.)**, DE ACUERDO AL PRESUPUESTO PRESENTADO POR EL CONTRATISTA Y EVALUADO POR EL ÁREA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS, CON BASE EN EL PROYECTO Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CORRESPONDIENTES, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 33 Y 47 FRACCIÓN IV DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA. REVISANDO QUE LA PROPUESTA INCLUYE LA INFORMACIÓN, DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS, QUE EL PROGRAMA DE EJECUCIÓN PROPUESTO ES CONGRUENTE Y FACTIBLE DE REALIZAR DENTRO DEL PLAZO SOLICITADO, CON LOS RECURSOS CONSIDERADOS POR EL CONTRATISTA Y QUE LAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y CALIDAD DE LOS MATERIALES SON REQUERIDOS.

EL TIEMPO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO HA SIDO PACTADO EN **30 (TREINTA) DÍAS NATURALES**, SEGÚN CALENDARIO DE EJECUCION PRESENTADO POR EL CONTRATISTA.

ELABORÓ

ARQ. ADRIÁN DELGADILLO NAVARRO
RESPONSABLE DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

VISTO BUENO

MTRO. PAULO ALBERTO CARRILLO TORRES
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

VALIDA

ARQ. RAÚL EDILBERTO MARTÍNEZ CARRAZCO
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES

AUTORIZÓ

DRA. MARA NADIEZHDA ROBLES VILLASEÑOR
RECTORA DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS



Ing. José Manuel Rodríguez Gutiérrez

CONSTRUCCIONES CIVILES Y ASESORIAS



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Coordinación de Servicios Generales

PROYECTO: ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO EN CONTROL ESCOLAR

LUGAR: CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS

No.	CONCEPTO	U.	CANT.	P.U.	IMPORTE
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO CONTROL ESCOLAR					
1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA EN 2 CARAS, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIALES DE FIJACION, PINTURA, PASTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	4.40	\$ 466.00	\$ 2,050.40
2	DEMOLICION DE MURO DE TABLAROCA EXISTENTE, CON DESARROLLO DE 2.75 X 1.20 MTS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION FUERA DE LA OBRA. (DEMOLICION CON MUCHO CUIDADO PARA NO DAÑAR INSTALACIONES EXISTENTES EN EL MURO)	LOTE	1.00	\$ 1,280.00	\$ 1,280.00
3	APERTURA HUECO PARA VANO DE PUERTA EN MURO DE TABLAROCA EXISTENTE, DESMANTELAMIENTO Y EMBOQUILLADO DEL MISMO, INCLUYE: FORJAR MOCHETA DE 20 CM POR AMBOS LADOS DEL VANO CON METALES 6.35 Y HOJA DE TABLAROCA ESTANDAR, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 1,845.00	\$ 1,845.00
4	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	15.00	\$ 52.60	\$ 789.00
5	VIDRIO DE 6 mm. DE ESPESOR FIJADO CON SILICON Y/O MASTIQUE INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, RECORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	16.70	\$ 520.00	\$ 8,684.00
6	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANAS DE PERFIL TUBULAR DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18, INCLUYE: SOLDADURA, MATERIALES MENORES, DESCALIBRES, HERRAJES, DESPERDICIOS, FONDO ANTICORROSIVO, FLETES Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	KG	81.20	\$ 66.50	\$ 5,399.80
7	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTAS DE PERFIL TUBULAR CALIBRE 18, INCLUYE: SOLDADURA, MATERIALES MENORES, DESCALIBRES, HERRAJES, DESPERDICIOS, FONDO ANTICORROSIVO, FLETES Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	KG	49.80	\$ 66.50	\$ 3,311.70
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CHAPA MCA. KWIKSET CON CERROJO ELECTRONICO MOD. ELECTRONIC DEADBOLT, INCLUYE HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 1,480.00	\$ 1,480.00
9	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA, BASTIDOR DE PINO DE 1RA, TRIPLAY DE PINO DE 9 MM DE ESPESOR, INCLUYE: CHAPA DE PERILLA, BISAGRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, TERMINADO EN LACA NATURAL, MEDIDAS DE 0.90 X 1.10 MTS.	PZA	1.00	\$ 2,290.00	\$ 2,290.00
10	DESINSTALACION DE SALIDAS ELECTRICAS DE CONTACTOS Y DE VOZ Y DATOS SIN RECUPERACION DE LOS MATERIALES, INCLUYE: DESCONEXIONES, RETIRO DE CABLE Y DUCTERIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PDA	1.00	\$ 1,940.00	\$ 1,940.00



Ing. José Manuel Rodríguez Gutiérrez

CONSTRUCCIONES CIVILES Y ASESORIAS



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Coordinación de Servicios Generales

PROYECTO: ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO EN CONTROL ESCOLAR
LUGAR: CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS

No.	CONCEPTO	U.	CANT.	P.U.	IMPORTE
11	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE MARCA COMEX COLOR AZAFRAN CODIGO D-114 , INCLUYE: THINER, ANDAMIOS, RESANES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	16.70	\$ 66.50	\$ 1,110.55
12-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO DE 40 X 60 CM INCLUYE; CORTE CON HERRAMIENTA ELECTRICA MANUAL PARA DELIMITAR AREA DE CORTE, DEMOLICION DE PISO DE CERAMICA Y PISO DE CONCRETO ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA Y EXCAVACION	PZA	1.00	\$ 2,310.00	\$ 2,310.00
13.-	SALIDA ELECTRICA PARA CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CON TUBERIA CONDUIT DE PVC SERVICIO PESADO Y CABLE CALIBRE 12, REGISTRO, CHALUPA Y TAPA REALZADA	SAL	5.00	\$ 730.00	\$ 3,650.00
14.-	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO ELECTRICO DE 12X12 CM AHOGADO EN PISO CON TAPA GALVANIZADA REFORZADA, INCLUYE CORTAR DUCTOS EXISTENTES Y HACER CONEXIONES ELECTRICAS	PZA	1.00	\$ 630.00	\$ 630.00
15.-	SALIDA PARA VOZ Y DATOS CON TUBERIA Y CONEXIONES DE PVC SERVICIO PESADO DE 25 Y 19 MM INCLUYE REGISTROS Y TAPAS REALZADA	SAL	5.00	\$ 395.00	\$ 1,975.00
16.-	RESANAR PISO DE CERAMICA CON PISO DE SU PROPIEDAD INCLUYE CORTE CON HERRAMIENTA ELECTRICA MANUAL PARA DELIMITAR AREA DE DEMOLICION POR PIEZAS DAÑADAS, DESBASTAR CONCRETO EN TAPA DE REGISTRO PARA FORRAR CON PISO DE CERAMICA,, ADHESIVO JUNTEADOR Y PEGAPISO (TRABAJO EN HORARIO NOCTURNO SABATINO Y DOMINICAL, QUE NO HUBIERA PERSONAL DE LA U DE G)	PDA	1.00	\$ 3,630.00	\$ 3,630.00
17.-	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINALIZAR LOS TRABAJOS PARA ENTREGA DE LA OBRA	PDA.	1.00	\$ 728.00	\$ 728.00
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO EN CONTROL ESCOLAR					\$ 43,103.45
RESUMEN					
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO EN CONTROL ESCOLAR					\$ 43,103.45
SUBTOTAL					\$ 43,103.45
16% I.V.A.					\$ 6,896.55
TOTAL					\$ 50,000.00

(CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.)

Guadalajara, Jalisco a 01 de Junio del 2017

A T E N T A M E N T E

4

ING. JOSE MANUEL RODRIGUEZ GUTIERREZ

1.- Eliminado una firma con fundamento en el artículo 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los lineamientos Generales de Protección de Información Confidencial y Reservada en virtud de tratarse de información confidencial concerniente a datos personales.

2.- Eliminado un dato correspondiente a domicilio con fundamento en el artículo 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3 fracción IX de LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los lineamientos Generales de Protección de Información Confidencial y Reservada en virtud de tratarse de información confidencial concerniente a datos personales.

3.- Eliminada cifra numérica correspondiente a un número telefónico con fundamento en el artículo 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los lineamientos Generales de Protección de Información Confidencial y Reservada en virtud de tratarse de información confidencial concerniente a datos personales.

4.- Eliminado una firma con fundamento en el artículo 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los lineamientos Generales de Protección de Información Confidencial y Reservada en virtud de tratarse de información confidencial concerniente a datos personales.

5.- Eliminado un dato correspondiente a domicilio con fundamento en el artículo 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3 fracción IX de LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los lineamientos Generales de Protección de Información Confidencial y Reservada en virtud de tratarse de información confidencial concerniente a datos personales.

6.- Eliminada cifra numérica correspondiente a un número telefónico con fundamento en el artículo 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracción I de los lineamientos Generales de Protección de Información Confidencial y Reservada en virtud de tratarse de información confidencial concerniente a datos personales.